PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 7480/2022

Assunto: Reitera a Indicação nº 4579/2022, solicitando poda de árvore no final da Rua Leitão, na lateral

do Edifício Mansão do Vale, no Centro.

REITERAMOS A INDICAÇÃO Nº 4579/2022, solicitando ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que sejam tomadas providências

cabíveis visando à poda da árvore existente ao final da Rua Leitão, na lateral do Edifício

Mansão do Vale, no Centro.

O pedido atende reivindicação de moradores do referido edifício, que

diariamente transitam pelo mencionado local.

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado

Indicação nº 7480/2022 - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

De acordo com relatos, grande parte dos galhos e folhas da referida

árvore estão sobre a quadra de esportes do condomínio e, com as fortes chuvas e ventos,

os galhos caem, quebrando o alambrado e causando prejuízos aos condôminos, além de

colocar em risco as pessoas.

Os moradores do edifício estão extremamente inconformados com a

demora para execução do serviço, visto que problema citado pode causar acidentes aos

usuários da quadra, com a queda dos galhos e folhas.

Diante do exposto, requeremos com a devida URGÊNCIA os serviços

necessários, a fim de garantir segurança à coletividade e preservar a estrutura da referida

árvore.

Pelas razões expostas, esperamos que nossa reivindicação mereça a

indispensável atenção da Administração Municipal, pelo que agradecemos

antecipadamente.

Sala das Sessões, 19 de outubro de 2022.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS